Российская Федерация

Новгородская область

Крестецкий муниципальный район

Дума Крестецкого муниципального округа

П Р О Т О К О Л №2

заседания Думы Крестецкого муниципального округа первого созыва

от 22.09.2023

р.п. Крестцы

Председатель заседания - Большакова Н.А., председатель

Думы Крестецкого муниципаль-

ного округа

Установленная численность депута-

тов:

- 15 чел.

Присутствовали:

депутаты Думы Крестецкого муни-

ципального округа:

 Александров А.И., Александрова

Е.А., Аленичева А.Н., Большакова

Н.А., Буханцева Т.В., Галдин

Н.В., Ефимова С.Н., Иванова Т.В.,

Исламова С.А., Никитина Е.Н.,

Сурин О.С., Сурин С.М., Тарасов

А.А., Эгги А.В. – 14 человек

Приглашенные по соответствую-

щим вопросам:

Бурова Н.В. – председатель Кон-

трольно-счётной комиссии Кре-

стецкого муниципального района;

Котова Е.В. – заместитель пред-

седателя комитета финансов Ад-

министрации муниципального

района;

Ожерельева О.Н. - начальник ад-

министративно-правового управ-

ления Администрации муници-

пального района;

Ухова М.А. – председатель коми-

тета по имущественным и земель-

ным отношениям Администрации

муниципального района;

Христофорова О.В. - заместитель

Главы администрации муници-

пального района;

Чубатая Г.А. – служащий ведущей

категории управления делами

Администрации муниципального

района;

Юркив А.А. – заместитель

начальника управления делами

Администрации муниципального

2

района;

Яковлев С.А. – Глава админи-

страции муниципального района.

В работе заседания принял участие
Горбачёв М.Г. – прокурор Кре-

стецкого района.

Повестка дня:

 1. Об утверждении даты проведения конкурса по отбору кандидатур на

должность Главы Крестецкого муниципального округа Новгородской области.

 2. О назначении членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на

замещение должности Главы Крестецкого муниципального округа Новгород-

ской области.

 3. Об Уставе Крестецкого муниципального округа.

 4. О проведении публичных слушаний по проекту решения Думы Кре-

стецкого муниципального округа «Об Уставе Крестецкого муниципального

округа».

 5. Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Крестецком му-

ниципальном округе.

 6. О ликвидации Контрольно-счётной комиссии Крестецкого муниципаль-

ного района.

 7. О согласовании принятия объекта недвижимости в собственность Кре-

стецкого муниципального района из государственной казны Российской Феде-

рации.

1. СЛУШАЛИ: об утверждении даты проведения конкурса по от-

бору кандидатур на должность Главы Крестецкого муни-

ципального округа Новгородской области.

Докладчик: Большакова Н.А.

Голосовали: «за» - 14, «против» - нет, «воздержа-

лись» - нет.

РЕШИЛИ: проект решения, представленный Большаковой

Н.А., принять единогласно.

2. СЛУШАЛИ: о назначении членов конкурсной комиссии по от-

бору кандидатур на замещение должности Главы Крестец-

кого муниципального округа Новгородской области.

Докладчик: Большакова Н.А.

Голосовали: «за» - 14, «против» - нет, «воздержа-

лись» - нет.

РЕШИЛИ: проект решения, представленный Большаковой

Н.А., принять единогласно.

3. СЛУШАЛИ: об Уставе Крестецкого муниципального округа.

Докладчик: Ожерельева О.Н.

Голосовали: «за» - 14, «против» - нет, «воздержа-

лись» - нет.

РЕШИЛИ: проект решения, представленный Ожерельевой

О.Н., принять единогласно.

4. СЛУШАЛИ: о проведении публичных слушаний по проекту ре-

шения Думы Крестецкого муниципального округа «Об

Уставе Крестецкого муниципального округа».

3

Докладчик: Ожерельева О.Н.

Голосовали: «за» - 14, «против» - нет, «воздержа-

лись» - нет.

РЕШИЛИ: проект решения, представленный Ожерельевой

О.Н., принять единогласно.

5. СЛУШАЛИ: об утверждении Положения о бюджетном процессе

в Крестецком муниципальном округе.

Докладчик: Котова Е.В.

Голосовали: «за» - 14, «против» - нет, «воздержа-

лись» - нет.

РЕШИЛИ: проект решения, представленный Котовой Е.В.,

Н.А., принять единогласно.

6. СЛУШАЛИ: о ликвидации Контрольно-счётной комиссии Кре-

стецкого муниципального района.

Докладчик: Бурова Н.В.

Выступления: Иванова Т.В.

Голосовали: «за» - 14, «против» - нет, «воздержа-

лись» - нет.

РЕШИЛИ: проект решения, представленный Буровой Н.В.,

принять единогласно.

7. СЛУШАЛИ: о согласовании принятия объекта недвижимости в

собственность Крестецкого муниципального района из гос-

ударственной казны Российской Федерации.

Докладчик: Ухова М.А.

Голосовали: «за» - 14, «против» - нет, «воздержа-

лись» - нет.

РЕШИЛИ: проект решения, представленный Уховой М.А.,

принять единогласно.

Председатель Думы   Н.А. Большакова